П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  решение
Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска  от  16.10.2013
№  916/54-13-4  «Об  утверждении
Порядка материально-технического и
организационного  обеспечения
деятельности  муниципального
казенного  учреждения  «Управление
мониторинга городского хозяйства»

В  соответствии  со  статьей  35  Федерального  закона  от  16.10.2003  №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 59 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  16.10.2013
№ 916/54-13-4 «Об утверждении Порядка материально-технического и организационного
обеспечения  деятельности  муниципального  казенного  учреждения  «Управление
мониторинга городского хозяйства», следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об  утверждении  Порядка  материально-технического  и  организационного

обеспечения  деятельности  муниципальных  казенных  учреждений,  подведомственных
Департаменту городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить  Порядок  материально-технического  и  организационного  обеспечения

деятельности  муниципальных  казенных  учреждений,  подведомственных  Департаменту
городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска (прилагается).».

2.  Внести  в  Порядок  материально-технического  и  организационного  обеспечения
деятельности  муниципального  казенного  учреждения  «Управление  мониторинга
городского  хозяйства»,  утвержденный  решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска от 16.10.2013 № 916/54-13-4 следующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности

муниципальных  казенных  учреждений,  подведомственных  Департаменту  городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска».

2) в статье 1:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок материально-технического и организационного обеспечения

деятельности  муниципальных  казенных  учреждений,  подведомственных  Департаменту
городского  хозяйства  администрации  города  Южно-Сахалинска»  (далее  —  Порядок)

2

разработан в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями  26,  59  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  является
расходным обязательством городского округа «Город Южно-Сахалинск».»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Настоящий  Порядок  определяет  материально-техническое  и  организационное

обеспечение  деятельности  муниципального  казенного  учреждения  «Управление
мониторинга  городского  хозяйства»  и  муниципального  казенного  учреждения
«Централизованная  бухгалтерия  учреждений  в  сфере  городского  хозяйства  города
Южно-Сахалинска» (далее - Учреждения);

в) в части 3 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений».
3) в статье 2:
а) наименование статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2.  Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности

Учреждений»;
б) в части 1 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений»;
в) в пункте 3 части 1 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений»;
г) в пункте 5 части 1 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений»;
д) в пункте 10 части 1 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений»;
е) в части 2 слова «Учреждением» заменить словами «Учреждениями»;
ё) в части 3 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений».
4) в статье 3:
а) наименование статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Штатная численность и оплата труда работников Учреждений»;
б) в части 1 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений»;
в) в части 2 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений».
5) в статье 4:
а) в части 1 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений»;
б) в части 2 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений»;
в) в части 3 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений»;
г) в части 4 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений».
6) в статье 5:
а) в части 1 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений»;
б) в абзаце 1 части 5 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений»;
в) в части 6 слова «Учреждении» заменить словами «Учреждениях».
7) в статье 6:
а) наименование статьи 6 изложить в следующей редакции:
«Статья  6.  Контроль  за  расходованием  бюджетных  средств  на

материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Учреждений»;
б) статью 6 изложить в следующей редакции:
«Контроль  за  расходованием  бюджетных  средств  на  материально-техническое  и

организационное обеспечение деятельности Учреждений осуществляется Департаментом
финансов  администрации  города  Южно-Сахалинска  и  Контрольно-счетной  палатой
Городской Думы города Южно-Сахалинска.

8) в статье 7 слова «Учреждения» заменить словами «Учреждений».
9) в Приложении 1 к Порядку:
а) нумерационный заголовок к Приложению 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение  1  к  Порядку  материально-технического  и  организационного

обеспечения  деятельности  муниципальных  казенных  учреждений,  подведомственных
Департаменту городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»;

3

б)  в  наименовании  Приложения  1  слова  «Учреждения»  заменить  словами
«Учреждений»;

в) пункты 1-3 изложить в следующей редакции:

1. Начальник Кабинет,
приемная

Набор  мебели  для
руководителя,
набор  мебели  для
приемной,
автоматизированно
е  рабочее  место,
ноутбук,  элементы
декора,  комнатные
растения,
кондиционер,  сейф,
холодильник,  набор
канцелярских
принадлежностей,
жалюзи  (шторы),
водонагреватель
(кулер  для  воды),
кофе-машина

Телефон  с  междугородной,
внутризоновой,  городской
связью,  мобильный  телефон
с  лимитом  времени,  факс,
доступ  в  информационно-
телекоммуникационную сеть
«Интернет»

Служе
бный
автом
обиль
с
водит
елем

2. Начальник
отдела,
главный
бухгалтер,
заместитель
главного
бухгалтера,
инженер-
программис
т

Кабинет
или
рабочее
место

Набор  мебели,
ноутбук,
автоматизированно
е  рабочее  место,
кондиционер,
жалюзи  (шторы),
набор канцелярских
принадлежностей

Телефон  с  междугородной,
внутризоновой,  городской
связью,  факс,  доступ  в
информационно-
телекоммуникационную сеть
«Интернет»

Служе
бный
автом
обиль
по
вызов
у

3. Специалист,
бухгалтер,
экономист

Рабочее
место

Набор  мебели,
автоматизированно
е  рабочее  место,
набор канцелярских
принадлежностей

Телефон  с  внутризоновой,
городской  связью,  факс,
доступ  в  информационно-
телекоммуникационную сеть
«Интернет»

Служе
бный
автом
обиль
по
вызов
у

10)  в  пункте  3  Примечания  к  Приложению  1  к  Порядку  слово  «Учреждения»
заменить словом «Учреждений».

11) в Приложении 2 к Порядку:
а) нумерационный заголовок к Приложению 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение  2  к  Порядку  материально-технического  и  организационного

обеспечения  деятельности  муниципальных  казенных  учреждений,  подведомственных
Департаменту городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»;

б)  в  наименовании  Приложения  2  слова  «Учреждения»  заменить  словами
«Учреждений».

12) в Приложении 3 к Порядку:

4

а) нумерационный заголовок к Приложению 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение  3  к  Порядку  материально-технического  и  организационного

обеспечения  деятельности  муниципальных  казенных  учреждений,  подведомственных
Департаменту городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»;

б)  в  наименовании  Приложения  3  слова  «Учреждения»  заменить  словами
«Учреждений».

13) в Приложении 4 к Порядку:
а) нумерационный заголовок к Приложению 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение  4  к  Порядку  материально-технического  и  организационного

обеспечения  деятельности  муниципальных  казенных  учреждений,  подведомственных
Департаменту городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»;

б)  в  наименовании  Приложения  4  слова  «Учреждения»  заменить  словами
«Учреждений»;

в) абзац 6 Примечания изложить в следующей редакции:
«<***> прочие услуги по содержанию имущества: противопожарные мероприятия,

мероприятия  по  охране  имущества,  получение  ТУ  на  приборы  учета,  заправка
картриджей, тонера, ксерокса, расходные материалы к компьютерной и организационной
технике, оплата услуг по уборке помещений.».

14) в Приложении 5 к Порядку:
а) нумерационный заголовок к Приложению 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение  5  к  Порядку  материально-технического  и  организационного

обеспечения  деятельности  муниципальных  казенных  учреждений,  подведомственных
Департаменту городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»;

б)  в  наименовании  Приложения  5  слова  «Учреждения»  заменить  словами
«Учреждений».

15)  в  абзаце  2  Примечания  к  Приложению  5  к  Порядку  слова  «Учреждения»
заменить словами «Учреждений».

16) в Приложении 6 к Порядку:
а) нумерационный заголовок к Приложению 6 изложить в следующей редакции:
«Приложение  6  к  Порядку  материально-технического  и  организационного

обеспечения  деятельности  муниципальных  казенных  учреждений,  подведомственных
Департаменту городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»;

б)  в  наименовании  Приложения  6  слова  «Учреждения»  заменить  словами
«Учреждений».

17) в Приложении 7 к Порядку нумерационный заголовок к Приложению 7 изложить
в следующей редакции:

«Приложение  7  к  Порядку  материально-технического  и  организационного
обеспечения  деятельности  муниципальных  казенных  учреждений,  подведомственных
Департаменту городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска».

18) в Приложении 8 к Порядку:
а) нумерационный заголовок к Приложению 8 изложить в следующей редакции:
«Приложение  8  к  Порядку  материально-технического  и  организационного

обеспечения  деятельности  муниципальных  казенных  учреждений,  подведомственных
Департаменту городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»;

б)  в  наименовании  Приложения  8  слова  «Учреждения»  заменить  словами
«Учреждений».

19) дополнить приложением 9 следующего содержания:

НОРМАТИВ
ОБЕСПЕЧЕННОСТИ НА АРЕНДНУЮ ПЛАТУ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВОМ

5

№
п/п

Наименование Норматив
обеспеченности
площадью на 1
работника <*>

Норматив финансовых затрат на
арендную плату за кв. м в месяц

1. Арендная  плата  за
пользование
нежилыми
(офисными)
помещениями

до 6 кв. м не более 2000 руб.

<*> Норма приведена без учета мест общего пользования и может быть увеличена
из-за конструктивных особенностей здания, специфики деятельности или потребности в
хранении архивных документов.».

2. Расходы связанные с принятием настоящего Решения в 2018 году осуществлять в
пределах  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  до  главного  распорядителя
средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» - Департамента городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

4.  Вступает  в  силу  после  официального  опубликования  и  распространяет  свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2018.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по городскому хозяйству (Артёменко Н.Д.).

Исполняющий обязанности
председателя Городской Думы
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев